
Comune di Sorrento
Città Metropolitana di Napoli

Piazza S. Antonino - 80067 Sorrento - Italy - Tel. (+39) 081 5335111

protocollo@pec.comune.sorrento.na.it - www.comune.sorrento.na.it

Comune di Sorrento - Ordinanza n. 243 del 20/10/2024

Oggetto: emergenza su via Capo per smottamento– revoca dell’ord. 23924 e istituzione del senso unico alternato

IL SINDACO

Vista la propria ordinanza n. 239/24;
Vista la pec con la quale il Dirigente del IV Dipartimento Ing. Graziano Maresca ha certificato che le opere di
puntellamento eseguite garantiscono temporaneamente la sicurezza della viabilità, impartendo determinate
prescrizioni;
Sentito il personale dell’UTC;
Considerato che dalla su citata comunicazioni si evince che è possibile riaprire la strada a metà carreggiata a senso
unico alternato;
VISTO il Dlgs n. 1 del 2018;
VISTI gli articoli 50 e 54 del D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267;

ORDINA

 la revoca del punto 2 della propria ordinanza n. 239/24;

 l'istituzione del senso unico alternato a mezzo impianto semaforico, da installarsi cura del III Dipartimento
di questo Comune, nel trattodi via Capo compreso tra i civici 45 e 53, con limite di velocità di 30 Km/h;

DISPONE

 di trasmettereper conoscenza la presente Ordinanza a ANAS – Regione Campania/Protezione Civile;
 di comunicare il presente provvedimento al Sig. Prefettodi Napoli;
 di trasmettere la presente, per quanto di rispettiva competenza, al Dirigente del III Dipartimento di questo

Registro Ordinanze Proposta nr. 18

N° 243 Del 20/10/2024 Del 20/10/2024



Comune di Sorrento
Città Metropolitana di Napoli

Piazza S. Antonino - 80067 Sorrento - Italy - Tel. (+39) 081 5335111

protocollo@pec.comune.sorrento.na.it - www.comune.sorrento.na.it

Comune di Sorrento - Ordinanza n. 243 del 20/10/2024

Comune, al fine dell’esecuzione del provvedimento;
 di pubblicizzare la presente ordinanza mediante affissione nei luoghi pubblici e particolarmente all’imbocco

delle strade interessate;
 che la presente ordinanza venga pubblicata all'Albo Pretorio on-line comunale per 15 giorni consecutivi e sia

immediatamente esecutiva ai sensi dell’art. 124 del T.U. delle Leggi sull’Ordinamento delle Autonomie Locali,
D. Lgs. n°267/2000, nonché nel sito istituzionale del Comune di Sorrento, e trasmessa altresì alla Stazione CC
di Sorrento, al Commissariato di P.S. di Sorrento, alla Tenenza della Guardia di Finanza di Massa Lubrense, ai
VV.F., al Servizio 118, al Comando di Polizia Municipale di Massa Lubrense e al servizio segnaletica del II
Dipartimento.

I Funzionari e gli Agenti cui gli artt. 11 e 12 del citato D. Lvo n° 285/92 demandano l'espletamento dei servizi di
Polizia Stradale, sono incaricati dell'esecuzione della presente ordinanza.

AVVERTE
Che avverso il presente provvedimento può essere proposto ricorso al Tribunale Amministrativo Regionale entro 60
giorni, ovvero ricorso straordinario al Capo dello Stato entro 120 giorni, decorrenti dalla scadenza del termine di
pubblicazione nell’AlboPretorio, ai sensi 21 della legge 6 dicembre 1971, n. 1034;

* Documento firmato digitalmente ai sensi del T.U. n° 445/00, dell’art.20 del D. Lgs. 82/2005 e norme collegate. Tale documento informatico è memorizzato

digitalmente su banca dati del comune di Sorrento.

Comune di Sorrento, lì 20/10/2024 IL SINDACO
Avv.Massimo Coppola



Comune di Sorrento
Città Metropolitana di Napoli

Piazza S. Antonino - 80067 Sorrento - Italy - Tel. (+39) 081 5335111

protocollo@pec.comune.sorrento.na.it - www.comune.sorrento.na.it

Comune di Sorrento - Ordinanza n. 243 del 20/10/2024



Comune di Sorrento
Città Metropolitana di Napoli

Piazza S. Antonino - 80067 Sorrento - Italy - Tel. (+39) 081 5335111

protocollo@pec.comune.sorrento.na.it - www.comune.sorrento.na.it

Comune di Sorrento - Ordinanza n. 243 del 20/10/2024

CERTIFICATODI PUBBLICAZIONE

Il presente provvedimento è stato pubblicato all’Albo Pretorio On Line il giorno 20/10/2024 per la prescritta
pubblicazione di quindici giorni consecutivi e vi rimarrà fino al 04/11/2024.

Sorrento, 20/10/2024 IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE

Dott. Donato Sarno

IL SINDACO

Avv.Massimo Coppola


